
ΙΙ 

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 4ης Νοεμβρίου 2008 

σχετικά με την υπογραφή, εξ ονόματος της Κοινότητας και των κρατών μελών της, του πρωτοκόλλου 
τροποποίησης της συμφωνίας για τις θαλάσσιες μεταφορές μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των 

κρατών μελών της, αφενός, και της κυβέρνησης της Λαϊκής Δημοκρατίας  της Κίνας, αφετέρου 

(2009/432/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως 
το άρθρο 80 παράγραφος 2 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 
παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη πρόταση και το άρθρο 300 
παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο, 

την πράξη προσχώρησης του 2005, και ιδίως το άρθρο 6 παρά­ 
γραφος 2, 

την πρόταση της Επιτροπής, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η συμφωνία για τις θαλάσσιες μεταφορές μεταξύ της Ευρω­ 
παϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της, αφενός, και 
της κυβέρνησης της Λαϊκής Δημοκρατίας  της Κίνας, αφετέ­ 
ρου, εφεξής «η συμφωνία», υπογράφηκε στις Βρυξέλλες στις 
6 Δεκεμβρίου  2002 και τέθηκε σε ισχύ την 1η Μαρτίου 
2008 ( 1 ). 

(2) Η Επιτροπή έλαβε από το Συμβούλιο, στις 23 Οκτωβρίου 
2006, εντολή διαπραγμάτευσης με την Κίνα πρωτοκόλλου 
για την τροποποίηση της συμφωνίας, ώστε να ληφθεί υπόψη 
η προσχώρηση της Δημοκρατίας  της Βουλγαρίας και της 
Ρουμανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 

(3) Το πρωτόκολλο μονογραφήθηκε και από τις δύο πλευρές 
στις 28 Φεβρουαρίου 2008. 

(4) Συνεπώς, το πρωτόκολλο θα πρέπει να υπογραφεί, υπό την 
επιφύλαξη της σύναψής του μετά την ολοκλήρωση των 
απαιτούμενων συνταγματικών και θεσμικών διαδικασιών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Εγκρίνεται, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρα­ 
τών μελών της, η υπογραφή του πρωτοκόλλου τροποποίησης της 
συμφωνίας για τις θαλάσσιες μεταφορές μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας και των κρατών μελών της, αφενός, και της κυβέρνησης 
της Λαϊκής Δημοκρατίας  της Κίνας, αφετέρου, υπό την επιφύλαξη 
της απόφασης του Συμβουλίου σχετικά με τη σύναψη του εν λόγω 
πρωτοκόλλου. 

Το κείμενο του πρωτοκόλλου επισυνάπτεται στην παρούσα από­ 
φαση. 

Άρθρο 2 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το (τα) 
πρόσωπο(-α) που είναι αρμόδιο(-α) να υπογράψει(-ουν), εξ ονόμα­ 
τος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της, το 
πρωτόκολλο, υπό την επιφύλαξη της σύναψής του. 

Βρυξέλλες, 4 Νοεμβρίου 2008. 

Για το Συμβούλιο 
Η Πρόεδρος 

C. LAGARDE

EL L 144/20 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 9.6.2009 

( 1 ) ΕΕ L 46 της 21.2.2008, σ. 25.


